αὐτὰρ ἐπειδὴ τοῦτο γένος κατὰ γαῖα κάλυψεν,
τοὶ μὲν δαίμονες εἰσι Διὸς μεγάλου διὰ βουλὰς

Abest a codd. omnibus. Graevius aliiq̄ue reiecerunt post 115. Sed aliunde depromptum esse probabile est.

V. 121. ἐπεὶ κεν MSS., Tzetza ἐπεὶ κε, ἐπειδὴ Plat. Cratyl. p. 397, ἐπεὶ καὶ Brunck. Serioris originis h. versus sec. Spohn. ei. Fl.

V. 122. Plato de rep. V. p. 469.: οἱ μὲν δαίμονες ἄγνοι ἐπιχθόνιοι τελέθουσιν, ἔσθλοί, ἀλεξίκακοι, φύλ. μερόπων. Cratyl. p. 397: μοῖσ' ἐκάλυψεν, οἱ μὲν δαίμονες ἄ. ὑποχθόνιοι καλεῖνται, ἔσθλοί, ἀλεξίκακοι. Plut. de def. or. 39 ἄγνοι ἐπιχθ. κτέ.

v. 163. et animadvers. ad Scut. 39. Post hunc versum Spohnius addiderat alios duos: ξυναὶ γὰρ τότε δαίτες ἔσαν, ξυνοὶ δὲ θόωκοι Ἀθανάτοισι θεοῖσι καταθνητοῖς τ' ἀνθρώποις, ex Origene contra Cels. IV, p. 216 ed. Spencer. et Schol. Arat. Phaen. 97, qui priorem habet. Secutus est Lehrs. Qu. epp. p. 233. Recepit etiam Vollbehr. Sed propter consensum codicum et scholiorum ex hoc carmine eos depromptos esse non probabile est, quamquam probabile esse exposuit etiam Schoem. com. p. 22. Dubitavit iam Goettl. Cf. Steitz. p. 62. Pal. not.

V. 122. Cf. v. 252 seq. Haec de genis doctrina non est Graeca, sed ex oriente, ut videtur, petita, ignota saltem Homero, qui ita Odys. XVII, 485: καὶ τε θεοὶ ξείνοισιν ἐοικότες ἄλλοδαποῖσι παντοῖοι τελέθοντες ἐπιστραφῶσι πόλης ἀνθρώπων ὕβριν τε καὶ εὐνομίην ἐφορῶντες. Quae negotia apud Homerum tribuuntur diis, eis apud Hesiodum δαίμονες ἐπιχθόνιοι funguntur, ab ipsis diis magnopere diversi. Menander (Meinekii fragm. poet. com. IV. p. 238.): ἄπαντι δαίμων ἀνδρὶ συμπαρίσταται εὐδύς γενομένῳ μυσταγωγὸς τοῦ βίον ἀγαθός κτέ. Daemones Hesiodicos, immortales post vitam terrestrem transactam, dignitate sequuntur μάκαρες θνη-

τοὶ ὑποχθόνιοι, qui non fruuntur immortalitate, sed genii sunt ad tempus, ut nymphae; tertium genus (χάλκκιον) post mortem in Hadem sine honore descendit, ut ita gradus conspiciantur: ἐν ἄδην, ὑπὸ χθονί, ἐπὶ χθονί. Ne putes vero τοὺς ὑποχθονίους esse malos genios, ut volebat Buttmanus cum Lanzio l. l. p. 161. Nam recte de hoc loco Plutarchus in libro de def. orac. 10: Ἡσίοδος δὲ καθαρῶς καὶ διορισμένως πρῶτος ἐξέθηκε τῶν λογικῶν τέσσαρα γένη, θεοῦς, εἴτα δαίμονας πολλοὺς κἀγαθούς (aeneum genus non durat ideoque non numeratur in genis), εἴτα ἦρωας, εἴτα ἀνθρώπους, τῶν ἡμιθέων εἰς ἦρωας ἀποκριθέντων, ubi genera aureum, argenteum et aeneum uno corpore δαιμόνων πολλῶν κἀγαθῶν comprehendit. Aliter de Is. et Os. 26. Μάκαρες θνητοὶ similes sunt Manibus, de quibus v. Müller. Etr. II. p. 95. Daemones mali ἀλάστορες) primum a Zaleuco (si modo verus est Zaleucus) memorantur apud Stobaeum Sentent. p. 279. Postea Thaletis doctrina simile quid videtur aperuisse, ut ab Athenagora ea traditur (leg. pro Christ. p. 8. H. St.): πρῶτος Θαλῆς διαίρει (ὡς οἱ τὰ ἐκεῖνον διαιοῦντες ἀριβοῦντες μνημονεύουσιν) εἰς θεόν, εἰς δαίμονας, εἰς ἦρωας· ἀλλὰ θεὸν μὲν τὸν νοῦν τοῦ κόσμου